



## **ЗАКОН**

### **ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ**

##### **Статья 1**

Внести в закон Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 526-ОЗ «О некоторых вопросах противодействия коррупции в Еврейской автономной области» (с изменениями от 30.09.2009 № 611-ОЗ, от 25.11.2015 № 821-ОЗ, от 13.07.2017 № 131-ОЗ, от 21.02.2018 № 222-ОЗ, от 31.05.2018 № 265-ОЗ, от 20.12.2018 № 360-ОЗ, от 15.03.2019 № 386-ОЗ, от 01.11.2019 № 469-ОЗ, от 01.11.2019 № 471-ОЗ, от 01.11.2019 № 472-ОЗ, от 16.07.2020 № 591-ОЗ, от 22.12.2020 № 672-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 5<sup>3</sup>:

а) в абзаце втором части 2 слова «управление государственной службы и кадровой политики области» заменить словами «управление по противодействию коррупции в области»;

б) в части 5 слова «уполномоченным структурным подразделением аппарата губернатора и правительства области» заменить словами «управлением по противодействию коррупции в области»;

в) в части 6 слова «уполномоченным структурным подразделением аппарата губернатора и правительства области» заменить словами «управлением по противодействию коррупции в области»;

г) в части 7 слова «уполномоченным структурным подразделением аппарата губернатора и правительства области» заменить словами «управлением по противодействию коррупции в области»;

2) в статье 5<sup>8</sup>:

а) в части 5 слова «управление государственной службы и кадровой политики области» заменить словами «управление по противодействию коррупции в области»;

б) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:

«6. Управление по противодействию коррупции в области.»;

в) в части 7 слова «управление государственной службы и кадровой политики области» заменить словами «управление по противодействию коррупции в области»;

3) в части 5 приложения 1 слова «уполномоченное структурное подразделение аппарата губернатора и правительства области» заменить словами «управление по противодействию коррупции в области»;

4) в части 5 приложения 2 слова «уполномоченное структурное подразделение аппарата губернатора и правительства области» заменить словами «управление по противодействию коррупции в области»;

5) в приложении 3:

а) в абзаце первом части 2 слова «уполномоченным структурным подразделением аппарата губернатора и правительства Еврейской автономной области» заменить словами «управлением по противодействию коррупции в Еврейской автономной области»;

б) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) работниками либо должностными лицами управления по противодействию коррупции в области»;

в) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:

«6. Управление по противодействию коррупции в области осуществляет проверку:»;

г) абзац первый части 7 изложить в следующей редакции:

«7. При осуществлении самостоятельной проверки управление по противодействию коррупции в области вправе:»;

д) абзац первый части 11 изложить в следующей редакции:

«11. Управление по противодействию коррупции в области обеспечивает:»;

е) в части 12 слова «уполномоченное структурное подразделение» заменить словами «управление по противодействию коррупции в области»;

ж) в пункте 3 части 13 слова «уполномоченное структурное подразделение» заменить словами «управление по противодействию коррупции в области»;

з) в абзаце первом части 14 слова «уполномоченным структурным подразделением» заменить словами «управлением по противодействию коррупции в области»;

и) в части 16 слова «уполномоченным структурным подразделением» заменить словами «управлением по противодействию коррупции в области»;

к) в части 18 слова «уполномоченном структурном подразделении» заменить словами «управлении по противодействию коррупции в области»;

б) приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4  
к закону Еврейской автономной  
области «О некоторых вопросах  
противодействия коррупции в  
Еврейской автономной области»

Губернатору  
Еврейской автономной области

\_\_\_\_\_

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_

(от кого (фамилия, имя, отчество (при наличии)),  
дата рождения,

\_\_\_\_\_

серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший

\_\_\_\_\_

паспорт, СНИЛС лица, подающего уведомление)

замещающего(й) муниципальную  
должность депутата Собрания  
депутатов муниципального  
образования

\_\_\_\_\_

(наименование представительного органа сельского  
поселения)

и осуществляющего(й) свои  
полномочия на непостоянной  
основе, зарегистрированного(й) по  
адресу:

### УВЕДОМЛЕНИЕ

об отсутствии в отчетном периоде сделок, предусмотренных частью 1  
статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за  
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  
и иных лиц их доходам»

В соответствии с частью 4<sup>2</sup> статьи 12<sup>1</sup> Федерального закона  
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Еврейской  
автономной области от 25.02.2009 № 526-ОЗ «О некоторых вопросах  
противодействия коррупции в Еврейской автономной области» сообщаю, что  
мной, моей (моим) супругой (супругом)

\_\_\_\_\_

(фамилия, имя, отчество (при наличии) супруги (супруга))

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ года рождения, паспорт серии \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_,

выданный « \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_  
(орган, выдавший паспорт) (СНИЛС)

зарегистрированной(ым) по адресу: \_\_\_\_\_

(основное место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность, в случае отсутствия основного места работы (службы) – род занятий)

а также несовершеннолетним(и) ребенком (детьми) \_\_\_\_\_,  
(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего(их)

ребенка (детей), дата(ы) рождения) (серия, номер паспорта или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ, СНИЛС)

зарегистрированным(и) по адресу: \_\_\_\_\_

в отчетном периоде с 01 января \_\_\_\_\_ года по 31 декабря \_\_\_\_\_ года сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», не совершались.

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем уведомлении, подтверждаю.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ года

\_\_\_\_\_ (подпись лица, подающего (направляющего) уведомление)».

## Статья 2

Внести в закон Еврейской автономной области от 28.03.2001 № 265-ОЗ «О статусе и социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Еврейской автономной области» (с изменениями от 19.10.2001 № 304-ОЗ, от 27.02.2002 № 37-ОЗ, от 24.04.2002 № 56-ОЗ, от 12.07.2002 № 74-ОЗ, от 22.01.2003 № 125-ОЗ, от 21.03.2003 № 145-ОЗ, от 26.03.2003 № 153-ОЗ, от 16.07.2003 № 184-ОЗ, от 05.11.2003 № 214-ОЗ, от 29.09.2004 № 326-ОЗ, от 24.11.2004 № 365-ОЗ, от 30.03.2005 № 473-ОЗ, от 04.04.2005 № 483-ОЗ, от 31.05.2005 № 495-ОЗ, от 20.07.2005 № 516-ОЗ, от 05.09.2005 № 527-ОЗ, от 23.09.2005 № 532-ОЗ, от 23.09.2005 № 533-ОЗ, от 23.12.2005 № 629-ОЗ, от 29.03.2006 № 653-ОЗ, от 26.07.2006 № 729-ОЗ, от 25.12.2006 № 44-ОЗ, от 28.03.2007 № 111-ОЗ, от 30.05.2007 № 146-ОЗ, от 25.10.2007 № 244-ОЗ, от 31.03.2008 № 351-ОЗ, от 15.12.2008 № 487-ОЗ, от 25.02.2009 № 522-ОЗ, от 22.07.2009 № 578-ОЗ, от 07.10.2009 № 618-ОЗ, от 09.12.2009 № 661-ОЗ, от 26.05.2010 № 756-ОЗ, от 27.10.2010 № 842-ОЗ, от 01.12.2010

№ 859-ОЗ, от 30.03.2011 № 905-ОЗ, от 26.10.2011 № 1043-ОЗ, от 23.12.2011 № 07-ОЗ, от 28.03.2012 № 49-ОЗ, от 27.06.2012 № 93-ОЗ, от 27.06.2012 № 94-ОЗ, от 24.12.2012 № 225-ОЗ, от 27.02.2013 № 249-ОЗ, от 06.08.2013 № 343-ОЗ, от 27.11.2013 № 416-ОЗ, от 24.01.2014 № 455-ОЗ, от 16.04.2014 № 495-ОЗ, от 17.09.2014 № 563-ОЗ, от 08.10.2014 № 582-ОЗ, от 18.02.2015 № 653-ОЗ, от 18.03.2015 № 683-ОЗ, от 24.04.2015 № 700-ОЗ, от 09.06.2015 № 725-ОЗ, от 28.10.2015 № 801-ОЗ, от 25.11.2015 № 829-ОЗ, от 23.12.2015 № 855-ОЗ, от 24.02.2016 № 869-ОЗ, от 30.03.2016 № 894-ОЗ, от 26.04.2016 № 912-ОЗ, от 19.07.2016 № 951-ОЗ, от 24.11.2016 № 26-ОЗ, от 22.12.2016 № 48-ОЗ, от 28.09.2017 № 143-ОЗ, от 30.11.2017 № 189-ОЗ, от 20.12.2017 № 195-ОЗ, от 21.09.2018 № 295-ОЗ, от 15.03.2019 № 386-ОЗ, от 01.11.2019 № 470-ОЗ, от 28.01.2020 № 517-ОЗ, от 13.08.2020 № 602-ОЗ от 29.10.2020 № 630-ОЗ, от 29.10.2020 № 634-ОЗ, от 22.12.2020 № 672-ОЗ, от 28.01.2021 № 677-ОЗ, от 25.05.2021 № 744-ОЗ, от 06.10.2021 № 9-ОЗ, от 02.12.2021 № 33-ОЗ) следующие изменения:

1) пункт 1 части 4 статьи 3<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«1) гражданами, претендующими на замещение государственной должности члена правительства области, – в управление государственной службы и кадровой политики области. Лицами, замещающими государственные должности члена правительства области, Уполномоченного по правам человека в области, Уполномоченного по правам ребенка в области, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в области, – в управление по противодействию коррупции в области»;

2) в статье 3<sup>2</sup>:

а) в пункте 1 части 5 слова «управлением государственной службы и кадровой политики области» заменить словами «управлением по противодействию коррупции в области»;

б) абзац второй части 6 изложить в следующей редакции:

«Решение направляется в управление по противодействию коррупции в области, в кадровую службу государственного органа области или должностному лицу государственного органа области, указанным в части 5 настоящей статьи, в течение 5 дней со дня принятия»;

3) в статье 3<sup>6</sup>:

а) в абзаце первом части 3 слова «управление государственной службы и кадровой политики области» заменить словами «управление по противодействию коррупции в области»;

б) абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:

«4. Управление по противодействию коррупции в области:»;

в) в части 5 слова «управление государственной службы и кадровой политики области» заменить словами «управление по противодействию коррупции в области».

### Статья 3

Настоящий закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



Р.Э. Гольдштейн

г. Биробиджан  
29 июня 2022 г.  
№ 118-ОЗ

Дата подписания 08.07.2022